证券代码：300172         证券简称：中电环保         公告编号：2021-052

中电环保股份有限公司

关于大工业总排废水综合处理回用及零排放项目预中标的公告

近期，以中电环保股份有限公司（以下简称“公司”、“中电环保”）为牵

头人的联合体参与了包钢股份动供总厂总排废水综合整治项目EPC总承包（以下简

称“项目”）的投标。该项目的招标人为包钢集团节能环保科技产业有限责任公

司。2021年12月16日，包钢电子采购交易平台发布了相关的中标候选人公示。现

将具体预中标情况提示如下：

一、预中标项目概况

1、项目名称：包钢股份动供总厂总排废水综合整治项目EPC总承包

2、招标人：包钢集团节能环保科技产业有限责任公司

3、第一中标候选人：中电环保股份有限公司（中电环保为联合体牵头单位，

内蒙古包钢集团环境工程研究院有限公司与内蒙古广夏建安有限责任公司为联合

体参与单位）

4、预中标金额：38449.7229万元（人民币,含税）

5、项目范围及内容：本项目采用EPC总承包模式，处理包钢股份动供总厂新

污水及老总排深度处理排放的浓盐水。本项目要求零排放，产生回用水供生产用，

不外排废水，设计进水量为350m3/h。

6、公示期：2021年12月17日-2021年12月19日

7、公示信息网站：http://ep.btsteel.com

二、预中标项目对公司的影响

1、公司定位生态环境治理服务商，主营（3+1）：水务、固危废、烟气治理

及产业创新平台，为工业和城镇环境治理提供系统解决方案，包括：研发设计、

设备系统集成、工程总承包、核心装备制造、设施运维和项目投资等。

公司水务产业，专业从事大工业水处理和城镇水环境治理业务：

在大工业水处理领域，能够提供从原水、脱盐水及废污水处理、中水回用到

零排放全过程业务，综合服务能力突出。目前，公司客户涵盖国家重点工业，已

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

承接实施了新疆新特能源废水零排放、内蒙盛鲁废水零排放、陕西延长石油污水

处理、神华包头煤制烯烃及扬子巴斯夫水岛总承包、山东鲁清石化脱盐水及冷凝

液精制、江苏德邦化工脱盐水、烟台万华脱盐水、连云港虹洋热电补给水、山东

威海海水淡化等水处理项目，并在境外（特别是“一带一路”国家）成功实施了

巴基斯坦塔尔、巴基斯坦吉航、印度 GMR、孟加拉古拉绍等水处理项目。

在城镇水环境治理领域，能够提供城镇及工业园区污水处理、中水回用、水

环境综合治理（包括分布式智慧水体净化）等，已在国内投资建设或承建、运营

近30个污水处理项目，主要包括：宁夏银川、河南登封、南京江宁、宁夏宁东新

区及连云港临港化工园区污水厂，上海某国际知名游乐城污水厂，南京杨家圩黑

臭水体治理。特别是，成功实施南京分布式智慧水体净化岛示范项目(6万吨/天)。

2、公司通过牵头承担国家科技重大水专项，成功研发“零排放”自主创新技

术和集成系统，并打造出废水处理零排放特色业务，具有“节能降耗、低污染、

智能化”等优势，已在石化、煤化工、冶金、火电、电子等工业领域成功推广，

有效实现废水减排、末端处理达标、资源化回用与“零排放”。

本项目将是公司在大工业水处理领域承接的规模较大的零排放项目，进一步

拓展了公司在冶金领域的废水处理业务，提升了公司以废水零排放为特色的大工

业水处理业务的竞争优势和市场规模，从而增强公司的品牌知名度和市场占有率，

将巩固和促进公司的工业废污水处理业务发展，为不断提升公司生态环境治理能

力提供支撑。

3、公司本次预中标项目金额约占2020年经审计营业收入总额的37.66%，预计

将对公司未来的经营业绩产生积极影响，对公司业务的独立性不会产生影响。

三、风险提示

截止本公告披露日，该项目尚处于中标公示阶段，公司尚未取得正式的中标

通知书，能否最终中标并签订正式合同尚存在一定的不确定性，具体内容以签订

的正式合同为准，公司将根据相关规定及时披露项目合同签订及进展情况，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中电环保股份有限公司董事会

  2021 年 12 月 17 日